
 

1/3    

 
 
 
 
 
 
 
Vážená paní ředitelko, 
Vážený pane řediteli, 
 
dnešní geopolitická situace nám jasně ukazuje, že problematika kritické infrastruktury (KI) a kritické 
informační infrastruktury (KII) je zásadní pro chod našich škol a celého státu.  
Je nezbytné věnovat této oblasti maximální pozornost a s plnou vážností sdílet vzájemně osvědčené 
postupy a zkušenosti v oblasti řešení otázek kritické infrastruktury, bezpečnosti, kritické informační 
infrastruktury, kyberbezpečnosti a narůstajícím hrozbám, které patří do této problematiky. 
 
Hrozba je skutečná a reálná  
Žijeme v době rychlých změn, kdy kybernetická bezpečnost a kritická informační infrastruktura stojí        
v první linii těchto výzev.  
Jako statutární zástupci škol jistě cítíte zvýšenou administrativní zátěž a zodpovědnost za rozhodování    
o záležitostech, které jste dříve v minulosti ani nemuseli řešit.  
Tato zodpovědnost je nyní ještě větší, protože bezpečnost a stabilita našich škol závisí na správném 
řízení a ochraně prvků a subjektů kritické infrastruktury, do které Vaše působnost ředitele/ředitelky     
také patří. 
 
Proč patří školy a ředitelé do KI a KII 
Bez ohledu na to, zda je vaše škola zaměřena na obory ve strojírenství, stavebnictví, elektrotechnice, 
potravinářství, zemědělství, zdravotnictví, finančním a bankovním sektoru, v dopravě                              
nebo v ekonomice, všichni Vaši žáci a studenti jsou budoucí profesionální odborníci, kteří budou 
zajišťovat provozy, které spadají pod kritickou infrastrukturu nebo kritickou informační 
infrastrukturu. 
Vaši studenti a žáci, ať už se specializují na kterýkoli z těchto oborů, budou jednou stát v čele těchto 
kritických sektorů nebo v pozicích zaměstnanců budou zodpovědní za zajištění jejich bezproblémového 
provozu a za ochranu před různými hrozbami, ať už jsou to kybernetické útoky, přírodní katastrofy    
nebo jiné krizové situace. 
 

 
„… přece i skladník ve šroubárně, si také může přečíst Vergilia v originále“ 

 Budoucnost státu je v rukou nás všech….  tedy i zedníků, malířů, … jaderných 
inženýrů a programátorů. 

 
Jako ředitelé škol jste zodpovědní za chod Vaší organizace a máte přímý vliv na bezpečnost              
a připravenost na krizové situace v kritické infrastruktuře a kritické informační infrastruktuře. 
 
Proč ASKI 
Naše Asociaci škol kritické infrastruktury (ASKI) se specializuje na rozsáhlou problematiku kritické 
infrastruktury a svojí činností zajišťuje bezstarostnost našich členů v oblasti kritické infrastruktury, 
kritické informační infrastruktury a krizového řízení (zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení). 
V České republice jsme jedinou profesní platformou pro školy, školská a vzdělávací zařízení, která        
za své členy řeší a prosazuje řešení kritické infrastruktury a kritické informační infrastruktury ve školství.  
Naši členové jsou odborníci ze všech 9 odvětvových kritérií KI a hájí zájmy všech ostatních členů 
v rámci ASKI. 
 

Připojením se k Asociaci škol kritické infrastruktury (ASKI) získáte profesní podporu   
a nástroje pro řešení otázek KI a KII, bezpečnostních rizik a ochrany měkkých cílů. 

 
 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

http://www.aski.cz/
mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 

2/3    

 
 
 
 
 
 
 
Členství v (ASKI) s výhodami 
 

1. Podpora vzdělávání členů: ASKI se zaměřuje na podporu vzdělávání v oblasti kritické 
infrastruktury a kritické informační infrastruktury (cybersecurity, digitalizace, AI a další moderní 
trendy ve školství). 

2. Profesní partnerství: ASKI je profesním partnerem pro školy a zastupuje je v řešení 
problematiky kritické infrastruktury a kritické informační infrastruktury. 

3. Přístup k informacím: Členství v ASKI nabízí možnost získat přístup k nejnovějším informacím 
a zdrojům. 

4. Podpora při zajišťování organizace akcí, konferencí, seminářů: ASKI podporuje své členy 
při zajišťování organizace a vzdělávání v oblasti kritické infrastruktury. 

5. Možnost spolupráce a síťování: ASKI nabízí možnosti spolupráce a síťování s ostatními 
školami a organizacemi v oblasti kritické infrastruktury. 

6. Publikační a marketingová činnost: ASKI vydává newsletter, podcasty, realizuje pro členy 
marketing na sociálních sítích. 

 
Hmatatelné a okamžité výhody pro členy 

• 100% SLEVA na technické konzultace v KISS (KRIZOVÝ INFORMAČNÍ A SVOLÁVACÍ 
SYSTÉM) – SAFE Technology SAFETE, s.r.o. 

• 100% SLEVA za implementační náklady nasazení systému KISS (KRIZOVÝ INFORMAČNÍ A 
SVOLÁVACÍ SYSTÉM) – SAFE Technology SAFETE, s.r.o. 

• 25% SLEVA za program MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI A BEZPEČNÁ TŘÍDA – akreditovaný 
program MŠMT – 8481/2021-6-336 – PRESAFE z.s. 

• 20% SLEVA za balíček program CVIČNÁ EVAKUACE ŠKOLY – PRESAFE z.s.  
• 20% SLEVA za program ZVLÁDÁNÍ MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ S ÚČASTÍ AKTIVNÍHO 

ÚTOČNÍKA VE ŠKOLÁCH A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH – praktické školení s modelovými 
situacemi – PRESAFE z.s.  

• 20% SLEVA za program ZÁKLADNÍ INFORMACE K OCHRANĚ MĚKKÝCH CÍLŮ – 
PRESAFE z.s.  

• 20% SLEVA za program NÁCVIK METODY UTÍKEJ – SCHOVEJ SE – BOJUJ – praktický 
trénink – PRESAFE z.s.  

• 20% SLEVA za balíček projektu PREVENCE HROU od PhDr. Soňa Svobodová – VETERÁN-
KA  

• 15% SLEVA v roce 2024 za aplikaci PSYCHBOT – nástroj s cílem rozpoznat rizikové chování 
a psychické potíže žáků vyššího stupně základních škol a všech ročníků středních škol – RPSC 
ideas s.r.o.  

• 200% komunikace a support ASKI… neustále pro naše členy vyjednáváme další výhody, 
které průběžně aktualizujeme a posíláme informační e-mail o těchto novinkách svým členům… 

 
Všechny VÝHODY našim členům poskytují pouze členové Asociace škol kritické infrastruktury. 

    
Bližší informace o výhodách členství naleznete na internetových stránkách ASKI. 

 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

http://www.aski.cz/
http://www.aski.cz/
http://www.aski.cz/
http://www.aski.cz/
http://www.aski.cz/
http://www.aski.cz/
http://www.aski.cz/
https://www.safete.cz/
https://www.safete.cz/
https://aski.cz/wp-content/uploads/2024/02/mc_akreditovany_aski_sleva.pdf
https://presafe.cz/
https://aski.cz/wp-content/uploads/2024/02/cvicena_evakuace_zs_ss_aski_sleva.pdf
https://presafe.cz/
https://aski.cz/wp-content/uploads/2024/02/mc_aktivni_utocnik_modelovky_aski_sleva.pdf
https://aski.cz/wp-content/uploads/2024/02/mc_aktivni_utocnik_modelovky_aski_sleva.pdf
https://presafe.cz/
https://aski.cz/wp-content/uploads/2024/02/mc_zaklad_aski_sleva.pdf
https://presafe.cz/
https://aski.cz/wp-content/uploads/2024/02/mekke_cile_aski_sleva.pdf
https://presafe.cz/
https://aski.cz/wp-content/uploads/2024/02/PREVENCE-HROU.pdf
http://veteran-ka.cz/
http://veteran-ka.cz/
https://aski.cz/wp-content/uploads/2024/02/Psychbot_informativni_letak.pdf
https://aski.cz/wp-content/uploads/2024/02/Psychbot_informativni_letak.pdf
https://chatbot.rpsc.cz/
https://chatbot.rpsc.cz/
http://www.aski.cz/
http://www.aski.cz/
mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/
mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/


 

3/3    

 
 
 
 
 
 
Jak se začlenit do světa ASKI 
pro školy a školská zařízení 
 
Staňte se členem ASKI a využijte všechny výhody k zabezpečení vaší školy pro budoucnost ve světě, 
kde kritická infrastruktura a kritická informační infrastruktura neznamená jenom povinnosti                
a starosti … společně to zvládneme díky profesionalitě našich členů. 
Zapojte se do aktivit profesionálů a staňte se konkurenčně schopnými v kritické infrastruktuře                
a kritické informační infrastruktuře ve školách, v praxi a v životě… 
Přihlaste se o členství a vstupními procesy Vás provedeme stejně jako Vaše kolegy, ředitele škol, kteří 
se už našimi členy stali a využívají výhody členství. 
Po vstupním procesu, kde si vzájemně objasníme, zda a do jaké míry Vaše škola odpovídá parametrům 
člena ASKI následuje posouzení a případné schválení Vašeho členství.  
Pokud prokazatelně splníte podmínky pro vstup mezi členy ASKI, seznámíte se s právními 
dokumenty, Rada ASKI schválí Vaše členství, podpisem smlouvy a uhrazením ročního členského 
příspěvku, stáváte se plnohodnotným členem s právem využívat výhody a být zapojen do záležitostí 
problematiky kritické infrastruktury a kritické informační infrastruktury. 
V případě, že neodpovídají parametry Vaší organizace nebo zájemce o členství podmínkám schválení, 
můžete s námi nadále udržovat kontakt, ovšem bez nároku na nové informace, právní poradenství          
a výhody členství. 
 
Co Vás to bude stát – členské příspěvky s výhodami 
Na zasedání Rady ASKI dne 02.01.2024 odsouhlasili členové Rady ASKI dva druhy členských 
příspěvků: 

1. Školy, školská zařízení, vzdělávací instituce, lektoři - pravidelné členské příspěvky 
v hodnotě 100,- Kč/měsíčně v celkovém souhrnu 1.200,- Kč ročního členského příspěvku. 
Splatnost do 7 dnů po podpisu Smlouvy o členství v prvním roce členství a pravidelně v měsíci 
lednu následujícího roku se splatností do 15. dne v měsíci lednu inkriminovaného roku. 

2. Organizace, firmy, podnikatelské subjekty, OSVČ - osoby samostatně výdělečně činné    
a fyzické osoby nepodnikatelé – pokud prokazatelným způsobem doloží svoji činnost, která 
souvisí se školstvím, splní vstupní podmínky dané vnitřním předpisem ASKI a budou schváleni 
Radou ASKI za právoplatné členy - pravidelné členské příspěvky činí v celkovém souhrnu 
5.000,- Kč ročního členského příspěvku. Splatnost do 7 dnů po podpisu Smlouvy o členství 
v prvním roce členství a pravidelně v měsíci leden následujícího roku se splatností do 15. dne 
v měsíci lednu inkriminovaného roku.  

 
Děkujeme Vám za Vaši důležitou práci a těšíme se v problematice a řešení kritické infrastruktury              
a kritické informační infrastruktury na spolupráci s Vámi a Vašimi kolegy… 

 

 
                                                                                                  PhDr. Mgr. Dušan Kalášek 
                                                                                                                                     prezident ASKI 

                                                                                       
                                                                           MOTTO ASKI: Vzdělávejte bezpečnost, chraňte budoucnost!“ 
                                                                                                                   Educare securitatem, custodire futurum!  

 

info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz info@aski.cz +420 736 515 335 Revoluční 981, 666 01 Tišnov www.aski.cz 

http://www.aski.cz/
http://www.aski.cz/
http://www.aski.cz/
http://www.aski.cz/
http://www.aski.cz/
http://www.aski.cz/
http://www.aski.cz/
http://www.aski.cz/
http://www.aski.cz/
mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/
mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/
mailto:info@aski.cz
http://www.aski.cz/

